
 

 
 
 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
República de Colombia 

 

 

  
RESOLUCIÓN UAE-CRA N°183 DE 2021 

  
(Marzo 25 de 2021) 

 
 “Por la cual se ordena la adjudicación y enajenación a título gratuito de unos bienes muebles de propiedad de 

Comisión de Regulación de Agua Potable y Saneamiento Básico- CRA a una entidad pública” 
 

LA SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA  
 

En ejercicio de sus facultades legales y en especial con lo dispuesto en el Manual para el Manejo Administrativo 
de los bienes de propiedad de la Comisión de Regulación de Agua Potable y Saneamiento Básico y el control 
de inventarios, la Resolución UAE-CRA N° 1008 de 2018, la Resolución UAE - CRA No. 1125 de 2019, la 
Resolución UAE - CRA No.899 de 2020 y, 
 
 

CONSIDERANDO 
 
Que la Administración Pública está facultada para asumir la responsabilidad en el manejo de sus bienes, así 
como para diseñar, adoptar, desarrollar los mecanismos de control, racionalización, buen uso y destinación de 
los bienes a su cargo.  
 
Que mediante la Resolución UAE-CRA N° 899 del 18 de noviembre de 2020, el Director Ejecutivo de la 
Comisión de Regulación, delegó en el Subdirector Administrativo y Financiero la facultad de realizar los 
diferentes trámites referidos al manejo, registro, responsabilidad y control de bienes de propiedad de la 
Comisión de Regulación de Agua Potable y Saneamiento Básico, según el Manual para el Manejo 
Administrativo de los bienes de propiedad de la CRA. 
 
Que la Resolución Ibidem señala: “ARTICULO PRIMERO. PARÁGRAFO PRIMERO: La facultad descrita en el 
presente artículo, incluye la autorización para dar de baja los bienes de propiedad de la Entidad, según el 
procedimiento señalado en el Manual para el Manejo y Control Administrativo de los Bienes de Propiedad de la 
Comisión de Regulación de Agua Potable y Saneamiento Básico – CRA, y su destinación final; incluyendo la 
expedición de los actos administrativos, informes y documentos inherentes a los mismos, así como el 
cumplimiento de todos los trámites, actuaciones y procedimientos requeridos para tal efecto”. 
 

Que el artículo 6° de la Ley 489 de 1998, consagra: “Principio de Coordinación. En virtud del principio de 
coordinación y colaboración, las autoridades administrativas deben garantizar la armonía en el ejercicio de sus 
respectivas funciones, con el fin de lograr sus fines y cometidos estatales. En consecuencia, prestarán su 
colaboración a las entidades para facilitar el ejercicio de sus funciones y se abstendrán de impedir o estorbar su 
cumplimiento por los órganos, dependencias, organismos y entidades titulares” 
 
Que la Comisión de Regulación de Agua Potable y Saneamiento Básico – CRA, mediante Resolución UAE - 
CRA No.1138 de 31 de octubre de 2019, Resolución UAE - CRA No. 1032 de 16 de diciembre de 2020 y la 
Resolución UAE - CRA No. 1045 de 18 de diciembre de 2020, ordenó dar de baja unos bienes muebles de 
propiedad de la Comisión y adelantar el procedimiento de enajenación de bienes muebles del Estado conforme 
a lo establecido en la Sección 2 del Decreto 1082 del 26 de mayo de 2015. 
 
Que de acuerdo con las condiciones en que se encuentran los bienes dados de baja, éstos pueden ser 
utilizados en otras en actividades básicas en instituciones educativas o de otro a índole; por lo tanto, en 
cumplimiento del principio de coordinación entre entidades estatales es viable su enajenación a título gratuito 
conforme a lo previsto en el Decreto 1082 de 2015.  
 
Que conforme a lo establecido en el artículo 2.2.1.2.2.4.3 del Decreto 1082 de 2015, mediante Resolución UAE- 
CRA N°130 del 24 febrero de 2021, la Comisión de Regulación de Agua Potable y Saneamiento Básico – CRA, 
invitó a todas las entidades públicas de cualquier orden, para que manifestaran su interés en recibir a título 
gratuito la transferencia de los bienes muebles relacionados en la parte considerativa del citado acto 
administrativo, y establece el procedimiento para la enajenación, adjudicación y entrega de los mismos. 



Hoja N°2 Continuación de la Resolución UAE-CRA No.183 del 25 marzo de 2021 “Por la cual se ordena la 
adjudicación y enajenación a título gratuito de unos bienes muebles de propiedad de Comisión de Regulación 
de Agua Potable y Saneamiento Básico- CRA a una entidad pública” 
 

 2 

Que en observancia de los lineamientos de la normativa vigente, el día 24 de febrero de 2021, se procedió a 
publicar en el portal web de la Entidad la Resolución UAE - CRA No.1138 de 31 de octubre de 2019, Resolución 
UAE - CRA No. 1032 de 16 de diciembre de 2020 y la Resolución UAE - CRA No. 1045 de 18 de diciembre de 
2020, por medio de las cuales se ordenó dar de baja unos bienes muebles de propiedad de la Comisión y 
adelantar el procedimiento de enajenación de bienes muebles del Estado;  de igual modo, se publicó la 
Resolución UAE - CRA N°130 del 24 febrero de 2021, "Por la cual se ofrece en enajenación gratuita unos 
bienes muebles y se establece el procedimiento para la enajenación, adjudicación y entrega de los mismos" 
 
Que en el numeral 2° del artículo segundo de la Resolución UEA - CRA 130 del 24 de febrero 2021, se indicó 
que el plazo para la presentación de la manifestación de interés es de treinta (30) días calendario, contados a 
partir de la publicación del presente acto administrativo en la página web de la Comisión de Regulación de Agua 
Potable y Saneamiento Básico – CRA. 
 
Que la manifestación de interés, junto con los demás documentos requeridos, se debían presentar a la 
Comisión de Regulación de Agua Potable y Saneamiento Básico – CRA, a través del correo electrónico 
correo@cra.gov.co, para lo cual se estableció que el orden de radicación sería el mismo orden 
de llegada con fecha y hora que figure en el citado correo electrónico. 
 
Que en el evento de existir dos o más manifestaciones de interés de diferentes entidades por los mimos bienes 
muebles ofrecidos, éstos se entregarán a aquella que hubiere manifestado primero su interés y que cumplan 
con las condiciones y documentación señaladas. 
 
Que conforme a lo establecido en la Resolución UAE-CRA No. 130 del 24 de febrero de 2021, durante el 
periodo comprendido entre el 24 de febrero y el 24 de marzo de 2021, se recibieron tres (3) manifestaciones de 
interés de las entidades que se relacionan a continuación, en el siguiente orden:  
 

1. MUNICIPIO DE PASCA CUNDINAMARCA -  Radicado CRA No. 20213210015492 de fecha 25 - 02- 
2021 a las 08:37 am y  Radicado CRA No. 20213210016622 de fecha 01 - 03 - 2021 a las 14:11 pm 
(Adjunta manifestación de interés del representante legal “Alcaldesa”, acta de posesión del 
representante legal y fotocopia del documento de identidad representante legal) 
 

2. MUNICIPIO DE FACATATIVA CUNDINAMARCA - Radicado CRA No.  20213210015502 de fecha 25 - 
02- 2021 a las 08:47 am y  Radicado CRA No.20213210015512 de fecha 25 - 02- 2021 a las 08:48 am 
(Adjunta manifestación de interés “Secretaría General de la Alcaldía”, acta de posesión del 
representante legal “alcalde” y fotocopia del documento de identidad del alcalde) 

 
3. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE TABIO -  Radicado CRA No.  20213210019452  de fecha 

08 – 03 - 2021 a las 15:30 pm (Adjunta manifestación de interés) 
 
Que teniendo en cuanta lo anterior, la Comisión de Regulación de Agua Potable y Saneamiento Básico – CRA, 
considera pertinente adjudicar a título gratuito los bienes muebles dados de baja mediante la Resolución UAE - 
CRA No.1138 de 31 de octubre de 2019, Resolución UAE - CRA No. 1032 de 16 de diciembre de 2020 y la 
Resolución UAE - CRA No. 1045 de 18 de diciembre de 2020, a la Alcaldía de Pasca Cundinamarca por ser la 
primera Entidad en manifestar interés y aportar los documentos requeridos para participar en el presente 
proceso, conforme a lo señalado en la Resolución UAE-CRA No.130 del 24 de febrero de 2021, en 
concordancia con lo establecido en el artículo 2.2.1.2.2.4.3 del Decreto 1082 de 2015. 
 
Que en mérito de lo expuesto; 
 
 

 RESUELVE 
  
 
ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar mediante la modalidad de enajenación a título gratuito los bienes muebles 
dados de baja mediante la Resolución UAE - CRA No.1138 de 31 de octubre de 2019, Resolución UAE - CRA 
No. 1032 de 16 de diciembre de 2020 y la Resolución UAE - CRA No. 1045 de 18 de diciembre de 2020, al 
Municipio de Pasca Cundinamarca, representado legalmente por la señora JENNY KATERIN MORA HORTUA 
identificada con cédula de ciudadanía número 1.072.895.112 de Pasca, por haber cumplido con las condiciones 
y documentación requerida en la Resolución UAE-CRA No.130 del 24 de febrero de 2021.  
 
 

mailto:correo@cra.gov.co
javascript:void(0)
https://gestiondocumental.cra.gov.co/orfeonew/verradicado.php?verrad=20213210015492&nomcarpeta=Entrada#tabs-d
javascript:void(0)
javascript:void(0)
https://gestiondocumental.cra.gov.co/orfeonew/verradicado.php?verrad=20213210015492&nomcarpeta=Entrada#tabs-d
javascript:void(0)
https://gestiondocumental.cra.gov.co/orfeonew/verradicado.php?verrad=20213210015492&nomcarpeta=Entrada#tabs-d
javascript:void(0)
javascript:void(0)
https://gestiondocumental.cra.gov.co/orfeonew/verradicado.php?verrad=20213210019452&nomcarpeta=Entrada#tabs-d


Hoja N°3 Continuación de la Resolución UAE-CRA No.183 del 25 marzo de 2021 “Por la cual se ordena la 
adjudicación y enajenación a título gratuito de unos bienes muebles de propiedad de Comisión de Regulación 
de Agua Potable y Saneamiento Básico- CRA a una entidad pública” 
 

 3 

Relación de bienes objeto de enajenación a título gratuito: 
 

RESOLUCIÓN DE BAJAS 
COD. 

TRIDENT 
DESCRIPCIÓN ESTADO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167002-0636 IMPRESORA HP LASERJET 2015DN OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167002-0716 IMPRESORA LEXMARK T654 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167002-0715 IMPRESORA LEXMARK T654 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167002-0718 IMPRESORA LEXMARK T654 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167002-0719 IMPRESORA LEXMARK T656 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167002-0720 IMPRESORA LEXMARK X656 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 
167002-0516 

RACK ENCLOUSURE Y ELEMENTOS ADICIONALES MSA 

2012I 
OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0365 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0366 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0368 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP 2080 GAMA BAJA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0369 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP 2080 GAMA BAJA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0370 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP 2080 GAMA BAJA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0371 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP 2080 GAMA BAJA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0372 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP 2080 GAMA BAJA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0373 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP 2080 GAMA BAJA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0376 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP 2080 GAMA BAJA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0377 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP 2080 GAMA BAJA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0378 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP 2080 GAMA BAJA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0276 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0277 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0278 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0279 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0280 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0281 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0282 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0283 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0284 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0285 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0286 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0287 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0288 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0289 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0290 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0291 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0292 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0293 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0294 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0295 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0296 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0297 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0298 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0299 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0300 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0301 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0302 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0303 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0304 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0305 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0306 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0307 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0308 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0309 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0310 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0311 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0312 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0313 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 



Hoja N°4 Continuación de la Resolución UAE-CRA No.183 del 25 marzo de 2021 “Por la cual se ordena la 
adjudicación y enajenación a título gratuito de unos bienes muebles de propiedad de Comisión de Regulación 
de Agua Potable y Saneamiento Básico- CRA a una entidad pública” 
 

 4 

RESOLUCIÓN DE BAJAS 
COD. 

TRIDENT 
DESCRIPCIÓN ESTADO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0314 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0315 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0316 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0317 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0318 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0319 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0320 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0321 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0322 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0323 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0324 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0325 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0326 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0327 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0328 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0329 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0330 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0331 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0332 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0333 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0334 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0335 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0337 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0338 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0339 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0340 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0341 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0342 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0343 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0344 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0345 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0347 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0348 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0349 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0350 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0351 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0352 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0353 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0354 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0355 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0356 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0357 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0358 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0359 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0360 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0361 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0362 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0363 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167001-0364 TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP2020 GAMA ALTA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1032 DE 2020 167002-0793 VIDEO BEAM EPSON POWER LITE 95 AVERIADO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-2137 ARCHIVADOR DE PISO 1.05 X 90 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-2138 ARCHIVADOR DE PISO 1.05 X 90 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-2139 ARCHIVADOR DE PISO 1.05 X 90 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-2140 ARCHIVADOR DE PISO 1.05 X 90 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1747 ARCHIVADOR PISO DE 90 X 50 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1764 ARCHIVADOR PISO DE 105 X 65 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1749 ARCHIVADOR PISO DE 120 X 65 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1759 ARCHIVADOR PISO DE 60 X 45 OBSOLETO 



Hoja N°5 Continuación de la Resolución UAE-CRA No.183 del 25 marzo de 2021 “Por la cual se ordena la 
adjudicación y enajenación a título gratuito de unos bienes muebles de propiedad de Comisión de Regulación 
de Agua Potable y Saneamiento Básico- CRA a una entidad pública” 
 

 5 

RESOLUCIÓN DE BAJAS 
COD. 

TRIDENT 
DESCRIPCIÓN ESTADO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1767 ARCHIVADOR PISO DE 60 X 45 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1748 ARCHIVADOR PISO DE 70 X 45 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1750 ARCHIVADOR PISO DE 70 X 45 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1751 ARCHIVADOR PISO DE 70 X 45 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1752 ARCHIVADOR PISO DE 75 X 60 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1761 ARCHIVADOR PISO DE 80 X 60 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1753 ARCHIVADOR PISO DE 90 X 45 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1754 ARCHIVADOR PISO DE 90 X 45 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1755 ARCHIVADOR PISO DE 90 X 45 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1756 ARCHIVADOR PISO DE 90 X 45 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1757 ARCHIVADOR PISO DE 90 X 45 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1758 ARCHIVADOR PISO DE 90 X 45 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1760 ARCHIVADOR PISO DE 90 X 45 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1762 ARCHIVADOR PISO DE 90 X 45 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1763 ARCHIVADOR PISO DE 90 X 45 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1765 ARCHIVADOR PISO DE 90 X 45 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1766 ARCHIVADOR PISO DE 90 X 45 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1768 ARCHIVADOR PISO DE 90 X 45 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1746 ARCHIVADOR PISO 195 X 65 4 CAJONES OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1466 BASURERA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1047 BASURERA EN ACERO INOXIDABLE OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1792 BIBLIOTECA DE 110 X 50 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1793 BIBLIOTECA DE 90 X 45 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-0676 BIBLIOTECA DOS NIVELES BRITANIA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-2161 BIBLIOTECA EN MADERA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-0217 ESTANTERIA METALICA DE 6 BANDEJAS OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1625 MESA CAFETERIA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1626 MESA CAFETERIA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1627 MESA CAFETERIA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1628 MESA CAFETERIA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-2159 MESA DE MADERA AUXILIAR OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-2160 MESA DE MADERA AUXILIAR OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1631 MESA REDONDA PEQUEÐA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1632 MESA REDONDA PEQUEÐA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1633 MESA REDONDA PEQUEÐA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1634 MESA REDONDA PEQUEÐA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1635 MESA REDONDA PEQUEÐA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1636 MESA REDONDA PEQUEÐA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1629 MESA SALA DE JUNTAS OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1630 MESA SALA DE JUNTAS OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-0236 PERCHERO OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-0922 PERCHERO DE PIE EN MADERA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-0924 PERCHERO DE PIE EN MADERA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-0927 PERCHERO DE PIE EN MADERA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-0931 PERCHERO DE PIE EN MADERA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-0933 PERCHERO DE PIE EN MADERA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-0935 PERCHERO DE PIE EN MADERA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-0936 PERCHERO DE PIE EN MADERA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-0937 PERCHERO DE PIE EN MADERA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-0939 PERCHERO DE PIE EN MADERA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-0943 PERCHERO DE PIE EN MADERA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-0944 PERCHERO DE PIE EN MADERA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-0946 PERCHERO DE PIE EN MADERA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-0950 PERCHERO DE PIE EN MADERA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-0687 PERCHERO TORNADO OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-0325 PERCHERO TORNEADO OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-0326 PERCHERO TORNEADO OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-0327 PERCHERO TORNEADO OBSOLETO 



Hoja N°6 Continuación de la Resolución UAE-CRA No.183 del 25 marzo de 2021 “Por la cual se ordena la 
adjudicación y enajenación a título gratuito de unos bienes muebles de propiedad de Comisión de Regulación 
de Agua Potable y Saneamiento Básico- CRA a una entidad pública” 
 

 6 

RESOLUCIÓN DE BAJAS 
COD. 

TRIDENT 
DESCRIPCIÓN ESTADO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-0686 PERCHERO TORNEADO OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-0324 PERCHEROS TORNEADOS OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1265 SILLA CAFETERIA BARRA ROJA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1266 SILLA CAFETERIA BARRA ROJA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1267 SILLA CAFETERIA BARRA ROJA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1175 SILLA ERGONOMICA TIPO EJECUTIVA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1186 SILLA ERGONOMICA TIPO EJECUTIVA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1192 SILLA ERGONOMICA TIPO EJECUTIVA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1200 SILLA ERGONOMICA TIPO EJECUTIVA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1201 SILLA ERGONOMICA TIPO EJECUTIVA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1214 SILLA ERGONOMICA TIPO EJECUTIVA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1240 SILLA ERGONOMICA TIPO EJECUTIVA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1227 SILLA ERGONOMICA TIPO EJECUTIVA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1230 SILLA ERGONOMICA TIPO EJECUTIVA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1233 SILLA ERGONOMICA TIPO EJECUTIVA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1244 SILLA ERGONOMICA TIPO EJECUTIVA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1364 SILLA GIRATORIA NEGRA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1368 SILLA GIRATORIA NEGRA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1370 SILLA GIRATORIA NEGRA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1385 SILLA GIRATORIA NEGRA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1386 SILLA GIRATORIA NEGRA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1389 SILLA GIRATORIA NEGRA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1331 SILLA GIRATORIA NEGRA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1355 SILLA GIRATORIA NEGRA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1373 SILLA GIRATORIA NEGRA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1045 DE 2020 166501-1381 SILLA GIRATORIA NEGRA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1138 DE 2019 167002-0707 CAJA ENCLOSURE DE DISCOS HP MSA 2312I OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1138 DE 2019 167002-0648 COMPUTADOR CPU DELL OPTIPLEX GX-755 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1138 DE 2019 167002-0652 COMPUTADOR CPU DELL OPTIPLEX GX-755 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1138 DE 2019 167002-0645 COMPUTADOR CPU DELL OPTIPLEX GX-755 OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1138 DE 2019 INV CRA COMPUTADOR CPU DELL OT7570  OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1138 DE 2019 167002-0745 COMPUTADOR CPU HP 8100 GAMA MEDIA OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1138 DE 2019 167002-0605 COMPUTADOR CPU OPTIPLEX GX520 PENTIUM OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1138 DE 2019 167001-0269 EQUIPO ACCES POINT 3COM OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1138 DE 2019 167001-0270 EQUIPO ACCES POINT 3COM OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1138 DE 2019 167001-0271 EQUIPO ACCES POINT 3COM OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1138 DE 2019 167001-0272 EQUIPO ACCES POINT 3COM OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1138 DE 2019 167001-0273 EQUIPO ACCES POINT 3COM OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1138 DE 2019 167001-0274 EQUIPO ACCES POINT 3COM OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1138 DE 2019 166501-0823 GABINETE PORTA SWITCH OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1138 DE 2019 166502-0237 GRAPADORA INDUSTRIAL STANLEY GRADUABLE OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1138 DE 2019 166502-0238 GRAPADORA INDUSTRIAL STANLEY GRADUABLE OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1138 DE 2019 166502-0239 GRAPADORA INDUSTRIAL STANLEY GRADUABLE OBSOLETO 

RESOLUCIÓN UAE CRA N° 1138 DE 2019 167002-0652 MONITOR DELL OPTIPLEX GX-755 OBSOLETO 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: De la entrega de los bienes muebles se levantará un acta suscrita por los 
representantes legales de las entidades involucradas y se procederá a su entrega material en un término no 
mayor a quince (15) días calendario, contados a partir de la suscripción del acta, previo a la expedición del  acto 
administrativo que ordena la adjudicación y enajenación a título gratuito de los bienes de propiedad de la 
Comisión a la entidad pública favorecida. 
 
Parágrafo Primero: Los costos que se causen por cualquier concepto en la transferencia de dominio, correrán 
por cuenta de la entidad beneficiada. 
 
Parágrafo Segundo: Los bienes se entregarán en el estado de conservación en que se encuentren. 

 
Parágrafo Tercero: La Comisión no se hace responsable del destino final de los bienes muebles adjudicados y 
entregados a la entidad favorecida, si los bienes no son retirados físicamente después de haberse cumplido el 
plazo concedido de quince (15) días calendario, contados a partir de la firma del acta de entrega. 



Hoja N°7 Continuación de la Resolución UAE-CRA No.183 del 25 marzo de 2021 “Por la cual se ordena la 
adjudicación y enajenación a título gratuito de unos bienes muebles de propiedad de Comisión de Regulación 
de Agua Potable y Saneamiento Básico- CRA a una entidad pública” 
 

 7 

 
ARTÍCULO TERCERO: Publicar en la página web de la Comisión de Regulación de Agua Potable y 
Saneamiento Básico - CRA, www.cra.gov.co, la presente Resolución con el fin de cumplir con el artículo 
2.2.1.2.2.4.3 del Decreto 1082 de 2015. 
 
ARTÍCULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
Dada en Bogotá, D.C. a los 25 días del mes de marzo de 2021 
 

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÌQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 
 
 
 

MARÍA ANDREA AGUDELO TORRES  
Subdirectora Administrativa y Financiera  

 
 
 
 
Proyectó: Sandro Javier Romero Hernández  ok 
Revisó: María Andrea Agudelo Torres 

 

http://www.cra.gov.co/

		2021-03-25T17:11:01-0500




